


Visto il  progetto preliminare relativo all’intervento di realizzazione parcheggio in fregio alla Via Va-
sco de Gama nel quartiere di San Nicolò redatto dall’Arch. Giovanni Santospagnuolo e dal Geom. De-
naro Salvatore costituito dagli elaborati che si elencano:

1. Scheda riassuntiva 
2. Analisi quali-quantitativa 
3. Relazione tecnico illustrativa 
4. Relazione tecnica sull’esproprio e piano particellare di esproprio
5. Computo metrico estimativo 
6. Tav.1 –Inquadramento territoriale
7. Tav.2 – Stato di fatto e previsioni di Piano
8. Tav.3 – Planivolumetrico e profilo dell’area di progetto
9. Tav. 4 – Planimetria generale di progetto e particolare del locale servizi.

L’importo complessivo del progetto preliminare ammonta ad €  600.000,00 , così distinti:

A IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA
A1 Importo lavori soggetti a ribasso  €       397.721,18 
A2 Oneri per la Sicurezza (non soggetti a ribasso) €          12.300,66

Importo dei lavori  €       410.021,84
 €      410.021,84 

B Somme a disposizione dell'Amm.ne
B1 Imprevisti <5%  €          19.623,35
B2 I.V.A. sui lavori 20%  €          82.004,37
B3 Art. 18 L.109/94  €            8.200,44
B4 Spese di appalto, pubblicità, ecc.  €            7.000,00
B5 Autorità Vigilanza €                150,00
B6 Spese per indagini geologiche e geognostiche €           12.000,00
B7 Relazione geologica e geotecnica  €           4.000,00 
B8 Collaudo statico ed amministrativo in corso d’opera €            4.000,00
B9 Espropriazioni, occupazioni temporanee, servitù  €          48.000,00
B10 Oneri di smaltimento inerti  €            5.000,00

 €        189.978,16 €         189.978,16
 €        600.000,00 

Visto il verbale di verifica del progetto del 16.07.2010 dal quale si rileva che gli elaborati che com-
pongono il progetto preliminare in esame, per numero e per contenuto, sono coerenti con le norme di
cui all’art.46 del D.P.R. 21/12/94 e s.m.i. approvato con D.P.R. 21/12/99, n°554, in rapporto alla tipo-
logia, alla categoria, all’entità e all’importanza dell’intervento in programma.
Vista la legge n°109/94  coordinata con le norme della L.R. n°7/2002 , della L.R. n°7/2003 e della
L.R. n°16/2005;
Visto l’art.184 del D.L.vo  n°267 del 18.08.2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ritenuto dover provvedere in merito.

DETERMINA
Per la causale in premessa:
1) Approvare il progetto preliminare relativo all’intervento di realizzazione parcheggio in fregio alla

Via Vasco de Gama nel quartiere di San Nicolò, redatto dall’Arch. Giovanni Santospagnuolo e
Geom. Denaro Salvatore, costituito dagli elaborati che si elencano:

1. Scheda riassuntiva 
2. Analisi quali-quantitativa 
3. Relazione tecnico illustrativa 
4. Relazione tecnica sull’esproprio e piano particellare di esproprio

158.doc - 2 -



5. Computo metrico estimativo 
6. Tav.1 –Inquadramento territoriale
7. Tav.2 – Stato di fatto e previsioni di Piano
8. Tav.3 – Planivolumetrico e profilo dell’area di progetto
9. Tav. 4 – Planimetria generale di progetto e particolare del locale servizi.

L’importo complessivo del progetto preliminare ammonta ad € 600.000,00 così distinti:

A IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA
A1 Importo lavori soggetti a ribasso  €       397.721,18 
A2 Oneri per la Sicurezza (non soggetti a ribasso) €          12.300,66

Importo dei lavori  €       410.021,84
 €      410.021,84 

B Somme a disposizione dell'Amm.ne
B1 Imprevisti <5%  €          19.623,35
B2 I.V.A. sui lavori 20%  €          82.004,37
B3 Art. 18 L.109/94  €            8.200,44
B4 Spese di appalto, pubblicità, ecc.  €            7.000,00
B5 Autorità Vigilanza €                150,00
B6 Spese per indagini geologiche e geognostiche €           12.000,00
B7 Relazione geologica e geotecnica  €           4.000,00 
B8 Collaudo statico ed amministrativo in corso d’opera €            4.000,00
B9 Espropriazioni, occupazioni temporanee, servitù  €          48.000,00
B10 Oneri di smaltimento inerti  €            5.000,00

 €        189.978,16 €         189.978,16
 €        600.000,00 

2) Dare atto che il RUP è l’Ing. Pisani Andrea;
3) Dare atto che i progetti inseriti nel predetto Piano Integrato di Sviluppo Territoriale saranno cofi-
nanziati, giusta delibera di G.C. n. 191 del 16.07.2010, in parte da privati e in parte dall' Amministra-
zione Comunale. Per la quota a carico dell'Ente sarà richiesto  un mutuo presso la Cassa Depositi e
Prestiti;
4) Trasmettere la presente,  in originale al Servizio Finanziario, per i provvedimenti di competenza, ed
in copia: al Sindaco, all' URP. 

                                                                                         IL CAPO VII SETTORE
                              f.to  Ing. Calvo Salvatore 

158.doc - 3 -


